
 

                                   

 
 

 
PORTARIA Nº 1.268, DE 06 DE OUTUBRO DE 2015 

 
 

O Reitor em exercício do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 
Portaria/IFMS nº 740, de 19 de junho de 2015, publicada no Diário Oficial da União de 23 de junho de 
2015; 

 
considerando a Portaria nº 1.199/2015, de 16 de setembro de 2015; 
 
considerando o Mem. nº 1300-Gabin/Rtria, de 05 de outubro de 2015; 
 
considerando o Processo nº 23347.016093.2015-63, 

 
RESOLVE 

 

Art. 1º Alterar parcialmente a Portaria nº 1.199, de 16 de setembro de 2015, designando 

os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, como integrantes da Comissão Central 

de Exame de Seleção dos Cursos Técnicos Integrados do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia de Mato Grosso do Sul: 

 

SETOR SERVIDOR SIAPE 

PROEN Paulo Henrique Azuaga Braga 1439126 

PROEN Berinaldo Bueno 2103118 

PROEN Felipe de Freitas Pires 1896698 

PROEN Ricardo Rojas Martines 2179436 

PROEN Camila de Freitas Vieira 1087312 

PROEX Matheus Piazzalunga Neivock 2115736 

PROEX Camila Rozenberg da Silva da Silva Silvestrini 1861579 

PROEX Hevelyne Henn da Gama Vigano 1492264 

PROEX Marcelo de Oliveira 1424295 

DIRTI Jucimara Neves da Silva 2189226 

PROAD Emerson da Silva do Nascimento 1521281 

Protocolo Jhonny Alencar Marchini 2166599 

 

Art. 2º Manter inalterados os demais dispositivos da Portaria nº 1.199, de 16 de setembro 

de 2015. 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Dê-se ciência e cumpra-se. 

 
 
 
 

Luiz Simão Staszczak 
Pró-Reitor de Pesquisa e Inovação  

no exercício da Reitoria 
Portaria/IFMS n° 740/15 


